
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30  
  

Usnesení 
112. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.06.2022 

  

čís. 6137/RMOb-JIH/1822/112 
- 

6179/RMOb-JIH/1822/112 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.06.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6137/RMOb-JIH/1822/112 OFR/RMOb/0053/22 Návrh dohody o ukončení smlouvy 

o vkladu a žádost o zřízení vkladového účtu 

6138/RMOb-JIH/1822/112 OFR/RMOb/0054/22 Návrh rozpočtových opatření č. 26/2022 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2022 

6139/RMOb-JIH/1822/112 OSC/RMOb/0006/22 Projednání návrhu obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství 

6140/RMOb-JIH/1822/112 OPR/RMOb/0014/22 Návrh na finanční vyrovnání se spolkem 

TJ SBD Ostrava – Zábřeh z.s. 

6141/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0111/22 Oznámení o vyhlášení volných dnů 

pro žáky Základní školy MUDr. Emílie 

Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 

příspěvkové organizace 

6142/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0112/22 Převod finančních prostředků z rezervního 

fondu do fondu investic PO 

6143/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0113/22 Bezúplatný převod hmotného movitého 

majetku 

6144/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0114/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

6145/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0115/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Mateřské školy Ostrava-

Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové 

organizace 

6146/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0116/22 Převod svěřeného majetku 

6147/RMOb-JIH/1822/112 OSK/RMOb/0118/22 Přiznání odměny z dotačního programu 

CLIL ředitelce Základní školy a mateřské 

školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 

příspěvkové organizace 

6148/RMOb-JIH/1822/112 OBH/RMOb/0134/22 Souhlas se stavebními úpravami v prostoru 

sloužícím podnikání v budově na ul. 

Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh 

6149/RMOb-JIH/1822/112 OBH/RMOb/0136/22 Pronájem parkovacího stání č. 25 

v parkovacím objektu PO 01 na ul. 

Františka Formana, Ostrava-Dubina 

6150/RMOb-JIH/1822/112 OBH/RMOb/0137/22 Pronájem parkovacího stání č. 48 

v parkovacím objektu PO 01 na ul. 

Františka Formana, Ostrava-Dubina 

6151/RMOb-JIH/1822/112 OBH/RMOb/0138/22 Pronájem garáže č. 7 v bytovém domě 

na ul. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30  
  

6152/RMOb-JIH/1822/112 OBH/RMOb/0142/22 Prominutí úroku z prodlení vyčísleného 

po úhradě pohledávky dle dohody 

o splátkách 

6153/RMOb-JIH/1822/112 SOC/RMOb/0032/22 Návrh odměny ředitelce Centra sociálních 

služeb Jih, příspěvkové organizace 

zřízenou statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Ostrava-Jih 

6154/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0102/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Mitušova – restaurační 

zahrádka 

6155/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0138/22 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 

Hrabůvka, ul. U Lesa 

6156/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0146/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 

pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové 

školy 723/88 

6157/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0156/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové - restaurační 

zahrádka 

6158/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0157/22 Stanovisko k darování pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 

6159/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0160/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 

pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Sámova 12, 

14, 16 

6160/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0161/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

6161/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0164/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Františka Hajdy 

6162/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0165/22 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

6163/RMOb-JIH/1822/112 OMJ/RMOb/0168/22 Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Krokova 

6164/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0101/22 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 

podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) 

– VZ 42.22 Zpracování projektové 

dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu 

Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

6165/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0120/22 Seznam dodavatelů zařazených 

do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) - VZ 37.20 Dynamický 

nákupní systém „Inženýrsko-investorská 

činnost a stavebně technický dozor 

investora při realizaci stavebních a jiných 

prací” 

6166/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0123/22 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na dodávky) - VZ 31.22 

„Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30  
  

6167/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0126/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 

veřejná zakázka na služby) – VZ 44.22 

„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 

trvalkami, keři a založení květnatých 

louček“ 

6168/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0127/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na služby) - VZ 43.22 „Dodání 

včetně tisku, výroby a distribuce 

zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih 

- Jižní listy od 08/2022 do 12/2022“ 

6169/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0128/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na dodávky) - VZ 32.22 „Dodávka 

licencí MS Serverů“ 

6170/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0129/22 Námitky a rozhodnutí o nich (podlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce) – 

VZ 11.22 „Zateplení obvodového pláště, 

střechy a stropů sklepních prostor, oprava 

střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 

57, Ostrava-Dubina“ 

6171/RMOb-JIH/1822/112 OVZ/RMOb/0125/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na dodávky) - VZ 48.22 

RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu 

pro každého - dodávka 2ks modulových 

buněk pro sportovní náčiní 

6172/RMOb-JIH/1822/112 OPR/RMOb/0017/22 Dohoda o vzájemném započtení závazků 

a pohledávek 

6173/RMOb-JIH/1822/112 INV/RMOb/0029/22 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě - akce: Výškovická 

ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, 

k. ú. Zábřeh nad Odrou - nabíjecí stanice 

pro elektrokola 

6174/RMOb-JIH/1822/112 VSV/RMOb/0006/22 Poskytnutí finančního daru 

6175/RMOb-JIH/1822/112 OFR/RMOb/0055/22 Návrh rozpočtových opatření č. 27/2022 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2022 

6176/RMOb-JIH/1822/112 OPVO/RMOb/0017/22 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

do Polska – Mgr. Dohnal, Mgr. Hrabovská, 

Ing. Šimík, Bc. Hűbner, MBA 

6177/RMOb-JIH/1822/112 INV/RMOb/0030/22 VZ 43.21 Výstavba víceúčelového hřiště 

v Městském obvodu Ostrava-Jih 

(ul. Jugoslávská) 

6178/RMOb-JIH/1822/112 OBH/RMOb/0145/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 

za smluvní nájemné, pronájem náhradního 

bytu 

6179/RMOb-JIH/1822/112 VSV/RMOb/0007/22 Vyhlášení Osobnosti Jihu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30  
  

Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMJ/RMOb/0166/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská – 

restaurační zahrádka 

  OSK/RMOb/0117/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Dubina, 

V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30  
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0053/22 
Návrh dohody o ukončení smlouvy o vkladu a žádost o zřízení vkladového účtu 
  
Usnesení číslo: 6137/RMOb-JIH/1822/112 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o vkladu mezi městským obvodem Ostrava-Jih, 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava, IČO 00845451 a J&T Bankou, a.s., se sídlem 

Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO 47115378 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se zřízením Vkladového účtu s výpovědní lhůtou č. 3900081217/5800 u J&T Banky, a.s., 

v rozsahu stanoveným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0054/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 26/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6138/RMOb-JIH/1822/112 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 26/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se: 

a) 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 

na § 6330, pol. 4137, UZ 1030, ORG 504 o 28 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 

na § 6330, pol. 4251, UZ 1030, ORG 604 o 28 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, UZ 1030, ORG 0400196000000 o 28 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5137, UZ 1030 o 28 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30  
  

b) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 

na § 6330, pol. 4137, UZ 93, ORG 504 o 100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3429, pol. 5493, UZ 93 o 100 tis. Kč 

c) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 6121, ORG 0400414000000 o 605 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, ORG 0400414000000 o 605 tis. Kč 

d) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 400 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400464000000 o 400 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 1 750 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400196000000 o 1 750 tis. Kč 

f) 

- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 6112, pol. 5164 o 12 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 6221, pol. 5194 o 1 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 6171, pol. 5175 o 13 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 24.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0006/22 
Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 6139/RMOb-JIH/1822/112 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s věcným záměrem úpravy obsažené v návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

uvedeném v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30  
  

2) doporučuje 

  
upravit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, s ohledem na připomínky uvedené 

v Příloze č. 3 tohoto materiálu 

  

3) ukládá 

  
odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usneseních dle bodu 1) a 2) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 17.06.2022 

 vedoucí odboru správních činností 
 

  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0014/22 
Návrh na finanční vyrovnání se spolkem TJ SBD Ostrava – Zábřeh z.s. 
  
Usnesení číslo: 6140/RMOb-JIH/1822/112 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaplatit spolku TJ SBD Ostrava - Zábřeh z.s., IČO: 45234213, finanční vyrovnání za zbudování 

staveb a stavební úpravy na pozemku p.p.č. 783/20 a budově č.p. 2600, jež stojí na pozemcích 

p.č.st. 3070 a p.č.st. 6540 v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, svěřené MOb Ostrava-Jih, 

ve výši 331 430 Kč 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0111/22 
Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6141/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 

Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka, IČO 70978361, které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

v  latném znění 

  

 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0112/22 
Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 6142/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 

Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 

700 30 Ostrava-Výškovice, IČ 70631778, dle důvodové zprávy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0113/22 
Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 6143/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu hmotného movitého majetku 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizaci 

se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652 v celkové hodnotě 

9 675 Kč, dle důvodové zprávy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1049/1, příspěvkové 

organizaci se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 v celkové 

hodnotě 9 789 Kč, dle důvodové zprávy 

- Mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci se sídlem 

Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 v celkové hodnotě 9 981 Kč, 

dle důvodové zprávy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0114/22 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 6144/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím věcného daru ve výši 19 990 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 

Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, dle důvodové zprávy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0115/22 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Staňkova 33, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6145/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové 

organizace, se sídlem Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839 v celkové 

hodnotě 47 124 Kč dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  

 Vyřizuje: Bc. Šárka Beranová, T: 29.07.2022 

 předseda likvidační komise 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0116/22 
Převod svěřeného majetku 
  
Usnesení číslo: 6146/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem svěřeného přebytečného majetku ze Základní školy MUDr. Emílie Lukášové 

a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 

700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 na Základní školu Ostrava-Hrabůvka, 

Provaznická 64, příspěvkovou organizaci, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka, IČO 70978310 v celkové částce 316 831,90 Kč, dle předloženého návrhu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0118/22 
Přiznání odměny z dotačního programu CLIL ředitelce Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6147/RMOb-JIH/1822/112 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
přiznání odměny z dotačního programu CLIL ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-

Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 

700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0134/22 
Souhlas se stavebními úpravami v prostoru sloužícím podnikání v budově 
na ul. Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6148/RMOb-JIH/1822/112 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas Milanovi Kurincovi, IČO 65490428, se sídlem Vlasty Vlasákové 966/2, 

700 30 Ostrava-Bělský Les, se stavebními úpravami - vybudování samostatného kancelářského 

prostoru ze sádrokartonu - v prostoru sloužícím podnikání v budově č.p. 2619 objekt k bydlení, 

která je součástí pozemku p.č.st. 3489 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská 2619/10, 

Ostrava-Zábřeh, za podmínky splnění technických parametrů pro stavební úpravy, dle důvodové 

zprávy 

  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0136/22 
Pronájem parkovacího stání č. 25 v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 6149/RMOb-JIH/1822/112 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout parkovací stání č. 25 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 01, který je součástí 

pozemku p.č. 110/58 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-Dubina, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 

XXXXXXXXXXX, bytem V. Jiřikovského XXXX, Ostrava-Dubina, a uzavřít nájemní smlouvu 

v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 790 Kč/měsíc 

vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy 

budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0137/22 
Pronájem parkovacího stání č. 48 v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 6150/RMOb-JIH/1822/112 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout parkovací stání č. 48 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 01, který je součástí 

pozemku p.č. 110/58 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-Dubina, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 

XXXXXXXXXXXXX, bytem Průkopnická XXXX, Ostrava-Zábřeh, a uzavřít nájemní smlouvu 

v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 790 Kč/měsíc 

vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy 

budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30  
  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0138/22 
Pronájem garáže č. 7 v bytovém domě na ul. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6151/RMOb-JIH/1822/112 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout garáž č. 7 o výměře 15,3 m² v garážovém objektu ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, který se nachází na pozemku parc. 

č. st. 2079, list vlastnictví č. 21, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, jehož vlastníkem je společnost Liberty 

Ostrava a.s., a který tvoří součást bytového domu na ul. Čujkovova 1715/23 v Ostravě-Zábřehu 

a uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXX, bytem Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, 

na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší měsíčního nájemného 1 600 Kč 

vč. DPH za účelem garážování motorového vozidla, v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 

smlouvy NS 02, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné 

výzvy k uzavření nájemní smlouvy budoucímu nájemci, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.07.2022 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0142/22 
Prominutí úroku z prodlení vyčísleného po úhradě pohledávky dle dohody o splátkách 
  
Usnesení číslo: 6152/RMOb-JIH/1822/112 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30  
  

1) rozhodla 

  
o prominutí úroku z prodlení ve výši 13 904 Kč vyčísleného po úhradě pohledávky dle dohody 

o splátkách č. 338/17/OBH ze dne 28.12.2017 uzavřené s Vladimírou Vysockou, IČO 62259652, 

se sídlem J. Kotase 1181/13, Ostrava-Hrabůvka, která byla nájemcem prostoru sloužícího 

podnikání v objektu č.p.1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní 

místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, na základě nájemní smlouvy č. 2/b/032/133/94 ze dne 

01.10.1994, ve znění dodatku, dle důvodové zprávy 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0032/22 
Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace zřízenou 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6153/RMOb-JIH/1822/112 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
odměnu ředitelce příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 

organizace, IČO 08238359, se sídlem Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, zřízenou 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih v souladu se zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a v souladu se “Zásadami pro stanovení 

příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn 

ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským 

obvodem Ostrava-Jih”, dle důvodové zprávy 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0102/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova – restaurační zahrádka 
  
Usnesení číslo: 6154/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

40,50 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 

umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou 

  
 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0138/22 
Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Hrabůvka, ul. U Lesa 
  
Usnesení číslo: 6155/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30  
  

1) souhlasí 

  
s rekonstrukcí stávajícího veřejného osvětlení v lokalitě ulic U Lesa a Cholevova, v částech 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.č.st. 1578, zastavěná plocha a nádvoří, 

p.p.č. 329/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 329/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 340/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 348/1, ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 354/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 335/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 368/25, ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 371/1, ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 371/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 371/6, ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 371/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 371/92, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 379/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 379/5, ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 379/6, ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 801/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 884/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 996, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

v rámci stavby pod názvem „Rekonstrukce VO U Lesa, Ostrava, městský obvod Ostrava - Jih“ 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu; 

souhlas pro stavebníka: Statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo 

náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, je platný do 31.12.2024 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0146/22 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové školy 
723/88 
  
Usnesení číslo: 6156/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30  
  

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu U Nové školy 

723/88 na pozemku p.č.st. 685, k. ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 6 ks předsazených, 

zavěšených lodžií ve zdvojeném sloupci o rozměrech 1,50 m x 7,34 m k bytovému domu 

č.p. 723 který stojí na pozemku p.č.st. 685 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. Hrabůvka, 

umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 270/4 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném 

městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

Souhlas pro stavebníka – Společenství vlastníků U Nové školy 88, IČO 28574486, se sídlem 

U Nové školy 723/88, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0156/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové - restaurační 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 6157/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

45 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové za účelem umístění a provozování restaurační 

zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0157/22 
Stanovisko k darování pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 6158/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k darování pozemku p.p.č. 1079/6 ostatní plocha, dráha v k. ú. Zábřeh 

nad O rou, do vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit pro Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0160/22 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Sámova 12, 14, 
16 
  
Usnesení číslo: 6159/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30  
  

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sámova 12, 14, 

16 Ostrava - Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 24 ks předsazených, zavěšených lodžií 

umístěných do šesti sloupců o rozměrech 1,50 m x 3,74 m k bytovým domům č.p. 1010, 1011, 

1012, který stojí na pozemku p.č.st. 985 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. Hrabůvka, 

umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 338/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném 

městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

Souhlas pro stavebníka – Společenství vlastníků Sámova 12, 14, 16 Ostrava, IČO 27818349, 

se sídlem Sámova 1010/12, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0161/22 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 
  
Usnesení číslo: 6160/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, užívání a provozování 

přípojky dešťové kanalizace, přípojky splaškové kanalizace a vodovodní přípojky v částech 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 263/17, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 530/3, ostatní plocha, silnice, 

parc.č. 530/4, ostatní plocha, silnice, 

parc.č. 624/1, ostatní plocha, silnice, 

parc.č. 669, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem Břustkova XXXXX, Výškovice, XXXXXX  Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0164/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Františka Hajdy 
  
Usnesení číslo: 6161/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30  
  

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 15 m2 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Františka Hajdy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 

umístění a užívání parkovacího stání na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba 

pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své 

náklady geometrické zaměření parkovacího stání a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání 

bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0165/22 
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 6162/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 1237/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o celkové výměře 30,25 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby, svěřeného 

městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a užívání dvou parkovacích stání 

č. 1 o výměře 16,5 m2  

č. 2 o výměře 13,75 m2 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou, za podmínky, že nájemci zajistí na své náklady geometrické zaměření 

parkovacích stání a po jejich kolaudaci stavbu parkovacích stání bezúplatně převedou 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0168/22 
Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 6163/RMOb-JIH/1822/112 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět Nájemní smlouvu č. 250/18/OMJ ze dne 19.12.2018, ve znění dodatku č. 1, 

na pronájem části pozemku p.p.č. 458/12 zahrada o výměře 30 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Krokova sjednanou za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 6, uzavřenou 

s Ing. XXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem: XXXXXXXXXXXX, 739 49 Metylovice 

  

 

 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30  
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0101/22 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – 
VZ 42.22 Zpracování projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu 
Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 6164/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 5994/RMOb-JIH/1822/108 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 42.22 Zpracování 

projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

dle § 127 odst.1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající ze zrušení 

zadávacího řízení k této podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 42.22 Zpracování projektové 

dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 08.07.2022 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0120/22 
Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka 
na služby) - VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 6165/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 2. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 

organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařadit stávajícího níže uvedeného 

dodavatele do kategorie 1 – Pozemní stavby zavedeného dynamického nákupního systému 

na nadlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-

investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací”, 

a to: Ing. Milana Sedláčka, Ukrajinská 1451/11, 708 00, Ostrava – Poruba, 

IČO 04786084 (žádosti o účast č. 31 a č. 32) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30  
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0123/22 
Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 31.22 
„Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 
  
Usnesení číslo: 6166/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 5991/RMOb-JIH/1822/108 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky VZ 31.22 „Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ z důvodu, že zadavatel nepřijal 

žádnou nabídku do konce lhůty pro podání nabídek 

  

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 

a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 31.22 „Přírodní 

zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2022 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0126/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 44.22 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 
trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 
  
Usnesení číslo: 6167/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 5996/RMOb-JIH/1822/108 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby 

VZ 44.22 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých 

louček“: 

- Údržba pozemků, a.s., Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 28620968,  

- ARBOR MORAVIA s.r.o., 28. října 810/246, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25383035, 

podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30  
  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

na služby VZ 44.22 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení 

květnatých louček“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 

s vybraným dodavatelem Greensite s.r.o., Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, 

IČO 09171118, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 2 přiloženého návrhu 

rámcové smlouvy do vyčerpání finančního limitu 1 500 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí 

doby, tj. do 31. 10. 2023, podle toho, která skutečnost nastane dříve a s počtem 0 zaměstnanců 

vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 

na realizaci veřejné zakázky 

  

3) ukládá 

  
odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo na realizaci této 

podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 44.22 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 

trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

  

 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 08.07.2022 

 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní 

veřejné zakázky na služby VZ 44.22 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři 

a založení květnatých louček“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.08.2022 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0127/22 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 43.22 „Dodání včetně 
tisku, výroby a distribuce zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy 
od 08/2022 do 12/2022“ 
  
Usnesení číslo: 6168/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 6075/RMOb-JIH/1822/109 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30  
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 

důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 

u veřejné zakázky na služby VZ 43.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce zpravodaje 

městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy od 08/2022 do 12/2022“ a o uzavření smlouvy o dílo 

s vybraným dodavatelem Český Domov Media House s.r.o., Pod altánem 99/103, Strašnice, 

100 00 Praha 10, IČO 25792920, za nabídkovou cenu 179 000 Kč bez DPH za jedno 

vydání zpravodaje v nákladu 50 000 ks 

  

2) ukládá 

  
odboru vztahů s veřejností připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 

této veřejné zakázky na služby VZ 43.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce zpravodaje 

městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy od 08/2022 do 12/2022“ 

  

 V řizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 08.07.2022 

 vedoucí odboru vztahů s veřejností 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 

a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 43.22 „Dodání včetně 

tisku, výroby a distribuce zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy od 08/2022 

do 12/2022“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.07.2022 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0128/22 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 32.22 
„Dodávka licencí MS Serverů“ 
  
Usnesení číslo: 6169/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 5842/RMOb-JIH/1822/105 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30  
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 

zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky VZ 32.22 „Dodávka licencí MS Serverů“ a o uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem: 

- VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 28606582, za nabídkovou cenu 595 720 Kč bez DPH, 

a jako druhým v pořadí: 

- PREDNY SLM s.r.o., Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 07972571, za nabídkovou 

cenu 700 817 Kč bez DPH 

  

2) ukládá 

  
odboru hospodářské správy připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci této 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 32.22 „Dodávka licencí MS Serverů“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 08.07.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy k podpisu starostovi městského obvodu 

a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 32.22 

„Dodávka licencí MS Serverů“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.07.2022 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0129/22 
Námitky a rozhodnutí o nich (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 11.22 
„Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy 
a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 6170/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

k usnesení č. 6005/RMOb-JIH/1822/108 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení vybraného dodavatele u veřejné zakázky 

VZ 11.22 „Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy 

a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ ze dne 26.05.2022, podané 

stěžovatelem ERVO stavby, spol. s r.o., Budovatelů 771/1, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, 

IČO 25876333, a rozhodnutí o nich ze dne 06.06.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30  
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0125/22 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 48.22 RINGO 
Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého - dodávka 2ks modulových buněk 
pro sportovní náčiní 
  
Usnesení číslo: 6171/RMOb-JIH/1822/112 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 48.22 

„RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého - dodávka 2ks modulových buněk 

pro sportovní náčiní“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové 

1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 

2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

3. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

- náhradníci členů: 

1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 

2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30  
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu VZ 48.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.07.2022 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0017/22 
Dohoda o vzájemném započtení závazků a pohledávek 
  
Usnesení číslo: 6172/RMOb-JIH/1822/112 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o vzájemném započtení závazků a pohledávek se společností 

KLIMUS & PARTNERS s.r.o., Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno, IČ: 03373444 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 16.07.2022 

 tajemník 
 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0029/22 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě - akce: Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou - nabíjecí stanice pro elektrokola 
  
Usnesení číslo: 6173/RMOb-JIH/1822/112 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného  elektrického  zařízení 

k  distribuční soustavě akce Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, nabíjecí stanice pro elektrokola s provozovatelem ČEZ Distribuce a.s. se sídlem 

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30  
  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.07.2022 

 vedoucí odboru investičního 
 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0006/22 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 6174/RMOb-JIH/1822/112 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč společnosti Chutě života s. r. o., se sídlem 

Horní 1492/55, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO: 24813753 a uzavřít darovací smlouvu 

dle přílohy č. 2 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0055/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 27/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6175/RMOb-JIH/1822/112 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 27/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se: 

a) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 4 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 5221 o 4 tis. Kč 

b) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 460 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6115, pol. 5xxx, UZ 98187 o 460 tis. Kč 

c) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 872 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6115, pol. 5xxx, UZ 98187 o 2 872 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30  
  

d) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 283 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6115, pol. 5xxx, UZ 98187 o 283 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 85 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6115, pol. 5xxx, UZ 98187 o 85 tis. Kč 

f) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 48 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 13, § 6115, pol. 5xxx o 48 tis. Kč 

g) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 12, ORG 0400451000000 o 127 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, UZ 12, ORG 0400451000000 o 873 tis. Kč 

h) 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 1 000 tis. Kč 

i) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5213 o 10 tis. Kč 

j) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 672 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400044000000 o 672 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 24.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30  
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0017/22 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty do Polska – Mgr. Dohnal, Mgr. Hrabovská, 
Ing. Šimík, Bc. Hűbner, MBA 
  
Usnesení číslo: 6176/RMOb-JIH/1822/112 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty místostarostů Mgr. Jana Dohnala, Mgr. Dagmar Hrabovské, 

Ing. Otakara Šimíka a Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA do Polska (Brenna), která se uskutečnila 

ve dnech 23. - 24.05.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0030/22 
VZ 43.21 Výstavba víceúčelového hřiště v Městském obvodu Ostrava-Jih 
(ul. Jugoslávská) 
  
Usnesení číslo: 6177/RMOb-JIH/1822/112 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0611/2021/INV ze dne 22.07.2021 

na veřejnou zakázku realizace “Výstavba víceúčelového hřiště v Městském obvodu Ostrava-Jih 

(ul. Jugoslávská)” se zhotovitelem Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, 

IČ 04929845. Dodatkem č. 2 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 435 662,80 Kč 

s DPH na 2 923 465,30 Kč s DPH z důvodu zvýšení rozsahu některých prací 

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 2 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 
 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0145/22 
Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné, pronájem náhradního bytu 
  
Usnesení číslo: 6178/RMOb-JIH/1822/112 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30  
  

1) rozhodla 

  
1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 

účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Slezská 402/11, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 11 - XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Antonína 

Poledníka XXX, Ostrava-Dubina 

b) Výškovická 447/153, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 37 - XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Čujkovova XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

c) Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 47 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

Spodní XXXXXXXX, Ostrava-Moravská Ostrava  

d) Edisonova  378/17, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

Na Obecní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

e) Rodimcevova 2055/27, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 6 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Korunní XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory 

f) Edisonova  377/15, Ostrava-Hrabůvka, 0+2, č. b. 8 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Dvouletky XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

g) Horymírova 2949/14, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 51 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

Ostrčilova XXXXXXXXXX, Ostrava-Moravská Ostrava a XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

Ostrčilova XXXXXXX, Ostrava-Moravská Ostrava 

h) Břenkova 2974/7, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 11 - XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

Tylova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

i) Edisonova 377/15, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č.b. 2 - XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Srnčí XXXXXXX, Ostrava-Petřkovice 

j) Bedřicha Václavka 1020/5, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 10 - XXXXXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXX, Krylovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh  

k) Klegova 1407/23, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 30 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Výškovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30  
  

l) Čujkovova 1708/7, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 6 - XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

m) Jubilejní 493/66, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 4 - XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, 

Opavská XXXXX, Ostrava-Poruba 

n) Vlasty Vlasákové 967/4, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 1 - XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXX 

o) Horymírova 2949/14, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 35 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 

Nádražní XXXXXXX, Ostrava-Moravská Ostrava 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 

nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a zrušit záměr 

na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné, dle důvodové zprávy 

Bedřicha Václavka 1019/3, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 7 

3. o pronájmu náhradního bytu č. 7 o vel. 1+2 v bytovém domě č. p. XXXX, který je součástí 

pozemku parc. č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 

adresní místo Bedřicha Václavka XXXXXXX, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 

smlouvy o nájmu bytu XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, XXXXXXXXXX, Ostrava-Dubina, 

dle důvodové zprávy 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0007/22 
Vyhlášení Osobnosti Jihu 
  
Usnesení číslo: 6179/RMOb-JIH/1822/112 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vyhlásit Osobností  Jihu pana Lubomíra Mana, ostravského spisovatele, překladatele, pedagoga 

a bývalého reprezentanta Československa ve skoku dalekém, a dále na základě výsledků 

hlasování občanů vyhlásit Osobností Jihu paní Šárku Zubkovou za nadstandardní práci 

se seniory, dle předkládaného materiálu 

 

 


